

Số: /KH-UBND

Văn Yên, ngày tháng 01 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp giữa UBND phường và các đoàn thể, các Tổ dân phố tổ chức các hoạt động VHVN - TDDT năm 2025

Thực hiện khung kế hoạch của UBND về việc tổ chức các ngày kỷ niệm trong năm 2025 của UBND phường. Để tổ chức tốt công tác tuyên truyền và các hoạt động chào mừng, UBND phường xây dựng Kế hoạch phối hợp hoạt động cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn Đảng, toàn dân để chào mừng các ngày lễ lớn của quê hương đất nước, khơi dậy tình yêu quê hương đất nước để phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh trong năm 2025.

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động VHVN- TDDT nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và nhân dân hăng say thi đua lao động sản xuất, tạo không khí vui tươi phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân.

#### II. Nội dung

##### 1. Công tác thông tin tuyên truyền

- Tuyên truyền đầy đủ các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định, quyết định của địa phương. Tập trung tuyên truyền chào mừng các ngày lễ lớn trong năm đặc biệt là Đại hội TDDT phường lần thứ VI năm 2025. Đẩy mạnh tuyên truyền các tiêu chí về xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh, nếp sống văn hóa văn minh, gia đình văn hóa và tuyên truyền về các tiêu chí TDP mẫu, NHV mẫu, cải cách hành chính.

- Treo băng cờ khẩu hiệu ở đường trục chính và các địa điểm tổ chức các hoạt động. Tuyên truyền thực hiện tốt phong trào toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc.

##### 2. Các hoạt động VHVN - TDDT

###### 2.1. Các hoạt động VHVN

- Tổ chức Lễ Khai hạ đầu Xuân tại đền Đông Miếu vào ngày 07 tháng Giêng âm lịch.

- Tổ chức các cuộc họp triển khai các nội dung về Đại hội TDDT và hoạt động về VHVN-TDDT năm 2025.

- Tổ chức chương trình Giao lưu văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ phường và 70 năm ngày thành lập xã Thạch Yên nay là phường Văn Yên, thời gian trong quý II.

- Tổ chức bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, TDP văn hóa năm 2025.
- Phối hợp tham gia các hội diễn do thành phố tổ chức trong năm 2025.
- Phối hợp với Hội đồng giáo dục, các nhà trường tổ chức Hội nghị giáo dục đồng thời tham gia với Hội Khuyến học vận động quyên góp quỹ khuyến học của phường phát thưởng cho các em có thành tích cao trong học tập năm học 2024 - 2025.

## 2.2. Các hoạt động TDTT

\* Tham gia các hoạt động do thành phố tổ chức:

- Tham gia Giải thi đấu cờ thẻ tại TP vào tháng 3.
- Tham gia Giải bóng chày Nam vào tháng 3.
- Phối hợp với Đoàn TN: Tham gia Giải bóng đá TNNĐ tại TP vào tháng 5,6

- Tham gia Giải chạy việt dã gia đình tại TP vào tháng 6.

- Tham gia Giải đua thuyền vào tháng 4,5.

- Tham gia Giải bóng chày Nữ tại TP vào tháng 10.

\* Tổ chức các hoạt động tại phường:

- Tổ chức Giải cờ thẻ vào tháng 02/2025

- Tổ chức Giải chạy việt dã vào tháng 02/2025

- Phối hợp với Hội PN tổ chức Giải kéo co nữ vào tháng 02/2025

- Phối hợp Đoàn TN tổ chức Giải bóng đá Nam vào tháng 3-04/2025.

- Phối hợp tổ chức Giải bóng chày Hoi NCT vào tháng 5/2025

TT	Nội dung thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời gian thực hiện	Ghi chú
1	Giải cờ thẻ tại phường	UBND	Các đoàn thể, TDP	Tháng 02	Trong chương trình đại hội TDTT
2	Giải chạy việt dã	UBND	Các TDP, các đoàn thể	Tháng 02	Trong chương trình đại hội TDTT
3	Giải kéo co nữ tại phường	UBND	Hội PN	Cuối tháng 02-03	Trong chương trình đại hội TDTT
4	Giải bóng đá Nam tại phường	UBND	Đoàn TN	Tháng 03 hoặc đầu tháng 04	Trong chương trình đại hội TDTT

5	Giải bóng chuyền Hội NCT tại phường	UBND	Hội NCT	Tháng 5	Trong chương trình đại hội TDTT
6	Tham gia Giải cờ thể tại TP	UBND	Các TDP	Tháng 03	Trong chương trình đại hội TDTT
7	Tham gia Giải bóng chuyền Nam TP	UBND	Đoàn TN	Tháng 03	Trong chương trình đại hội TDTT
8	Tham gia Giải kéo co nữ	UBND	Hội PN	Tháng 03	Trong chương trình đại hội TDTT
9	Tham gia Giải đua thuyền TP	UBND	ĐTN, các TDP	Tháng 05, 6	Trong chương trình đại hội TDTT
10	Tham gia Giải bóng đá TNNĐ tại thành phố	UBND	Đoàn TN	Tháng 05, 6	Trong chương trình đại hội TDTT
11	Tham gia Giải chạy việt dã TP	UBND	CD, Các TDP	Tháng 06	Trong chương trình đại hội TDTT
12	Tham gia Giải bóng đá Nam tại TP	UBND	Đoàn TN, các TDP	Tháng 7-8	Trong chương trình đại hội TDTT
13	Tham gia Giải bóng chuyền nữ TP	UBND	Hội PN	Tháng 10	Trong chương trình đại hội TDTT
14	Chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ phường và 70 năm ngày thành lập xã	UBND	MTTQ, các đoàn thể, các TDP	Quý II	Chào mừng các ngày lễ của quê hương, đất nước

**Lưu ý: Đối với các tổ chức, cá nhân trước khi tổ chức các hoạt động VHVN - TDTT tập thể trên địa bàn phường không nằm trong Kế hoạch này thì phải báo cáo, xin ý kiến của UBND phường.**

### **III. Phân công nhiệm vụ**

1. Đ/c Lê Tuấn Anh - PCT UBND: Chỉ đạo chung các thành viên tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Đại hội TDTT và kỷ niệm các ngày lễ, tết theo kế hoạch đề ra; chịu trách nhiệm trước cấp ủy chính quyền địa phương.

2. Trưởng các đoàn thể: Cùng phối hợp tổ chức các hoạt động, vận động các hội viên, đoàn viên tham gia các giải đấu đảm bảo số lượng thi đấu theo quy định điều lệ giải, đảm bảo đúng thời gian. Huy động thêm nguồn lực xã hội hóa đảm bảo kinh phí tổ chức các giải đấu.

3. Đ/c Trần Thị Tuyết - VHXX: Chịu trách nhiệm tham mưu về mặt chuyên môn; chuẩn bị hồ sơ để tổ chức các giải đấu; phối hợp với các đoàn thể, các tổ dân phố, các ngành liên quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

4. Đ/c Nguyễn Ngọc Anh - Trưởng Công an: Chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình tổ chức các hoạt động, giải đấu.

5. Đ/c Lê Thị Thanh Thủy - Truyền thanh: Chịu trách nhiệm tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh để toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân biết về các ngày lễ và việc tổ chức các hoạt động, phục vụ loa máy các hội nghị và các giải đấu.

6. Đ/c Trần Thị Hoa - VP UBND: Chịu trách nhiệm chuẩn bị giấy mời các thành phần tham dự khi tổ chức hoạt động, bố trí hội trường hợp lý và phối hợp chuẩn bị chương trình khi tổ chức các hoạt động, các giải.

7. Đ/c Lê Hữu Đức; Đ/c Trần Hữu Thịnh; Đ/c Trần Thanh Hải: Phối hợp làm trọng tài cho các giải đấu. (có thể huy động thêm lực lượng trọng tài Đoàn TN hoặc trọng tài ngoài bắt các giải).

8. Đ/c Nguyễn Thị Hiền - Kế toán: Chịu trách nhiệm tham mưu, đảm bảo ngân sách phục vụ các hoạt động VHVN - TDTT năm 2025 theo kế hoạch đã đề ra.

9. Đ/c Hoàng Thị Dung - Trưởng trạm Y tế: Chịu trách nhiệm đảm bảo các vấn đề về liên quan đến công tác y tế cho các giải đấu.

10. Các Tổ dân phố: Chịu trách nhiệm vận động nhân dân tại Tổ dân phố tham gia các hoạt động; huy động nguồn kinh phí XHH tham gia các giải đấu tại phường.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp giữa UBND phường với các ngành, đoàn thể, tổ dân phố tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT năm 2025. UBND phường đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả tốt. Trong quá trình triển khai kế hoạch có những vấn đề phát sinh hoặc không phù hợp UBND phường tổ chức họp bàn thống nhất mới tổ chức thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- TV Đảng ủy; HĐND,
- Chủ tịch, PCT UBND;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Các thành viên BTC;
- BTCB, Tổ trưởng các TDP;
- Lưu: VT, VHXX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Tuấn Anh**